Протокол
заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу принятия и введения в действие комплекса дополнительных мер по обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и труда и 67-й годовщине Дня Победы на территории муниципального образования «Сармановский муниципальный район»

с. Сарманово

                  25 апреля 2012 года

кабинет руководителя аппарата Совета МР

        15 час. 00 мин.

Председательствующий  Нуртдинов Л.Х. – Руководитель Исполнительного

     комитета Сармановского муниципального района,

     председатель комиссии

Члены комиссии: Харисов Р.Р., Гиззатуллин И.М., Султанов Р.М., Гарифуллина Г.И., Гилязова З.С., Ахметов Р.И.
Приглашены: Валиев Ф.А., Гарифуллин Р.Г., Латыпова Г.Г., Ахмадуллин Б.У., Билалов И.Н., Сабирова А.А., Фарукшин Х.Т., Ялаев Р.Х., Латипов И.И., Горбунов О.Л., Наумова Л.Д., Талибуллина Н.М., Ишмуратова А.Ш.
Повестка дня:

1. Об общественно-политической ситуации в Российской Федерации, Республике Татарстан, муниципальном образовании «Сармановский муниципальный район».
2. О принятии и введении в действие комплекса дополнительных мер по обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и труда и 67-й годовщине Дня Победы на территории муниципального образования «Сармановский муниципальный район».

3. Об усилении профилактических мер безопасности в Сармановском муниципальном районе.

По первому вопросу выступил руководитель аппарата Совета Сармановского муниципального района Валиев Фандас Анасович
По второму вопросу выступил начальник ОВД по Сармановскому муниципальному району Харисов Равис Раисович
По третьему вопросу выступил прокурор района Галимов Ришат Ринатович
Заслушав и обсудив информации,

Решили:
1. Доклады Валиева Ф.А., Харисова Р.Р., Галимова Р.Р. принять к сведению.

2. Принять и ввести в действие комплекс дополнительных мер по обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и труда и 67-й годовщине Дня Победы на территории муниципального образования «Сармановский муниципальный район».
3. Обратить внимание руководителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности на персональную ответственность за качество и полноту проводимых антитеррористических мероприятий, обеспечение безопасности функционирования подведомственных объектов.

	№ п/п
	Дополнительные меры
	Ответственные

	1
	С учетом  мониторинга общественно-политической ситуации для своевременного предупреждения и локализации возможных фактов социальной напряженности среди населения, используемых деструктивными элементами для проведения экстремистских акций и принять меры по недопущению дестабилизации обстановки.
	Харисов Р.Р.

	2
	Провести мероприятия по повышению бдительности, обратив внимание на объекты с массовым пребыванием людей.
	Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.
Ахмадуллин Б.У.

Билалов И.Н.

Фарукшин Х.Т.

	3
	Принять дополнительные меры, направленные на усиление защищенности от угроз террористического характера критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей.
	Харисов Р.И.
Руководители организаций.

	4
	Организовать проверки чердачных и подвальных помещений жилых домов, исправности запирающих устройств входных дверей с целью исключения доступа в них посторонних лиц через управляющие компании системы жилищно-коммунального хозяйства района на предмет их защищенности от проникновения посторонних лиц и обнаружения подозрительных предметов.
	Гилязова З.С.
Латыпова Г.Г.

Султанов Р.М.

Ахмадуллин Б.У.

Билалов И.Н.

Фарукшин Х.Т.
СП, ТСЖ

	5
	Усилить административно-режимные меры на транспортных узлах.
	Гилязова З.С.
Горбунов О.Л.

	6
	Провести инструктаж, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей по вопросам организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.
	Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Султанов Р.М.

Ахмадуллин Б.У.

Билалов И.Н.

Фарукшин Х.Т.

	7
	Уточнить расчеты сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и (или) ликвидации возможных последствий проявлений терроризма.
	Хайруллин Л.Х.
Гиззатуллин И.М.

	8
	Обеспечить своевременный обмен информацией, проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	Сабирова А.А.

	9
	Не допустить нарушений общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий.
	Харисов Р.Р.
Гарифуллин Р.Г.

	10
	Принять необходимые меры по обеспечению общественной безопасности и правопорядка на территории муниципального образования.
	Харисов Р.Р.

	11
	Руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности  организовать в период с 29 апреля 2011 г. по 11 мая 2011 г. дежурство ответственных должностных лиц.
	Руководители организаций

	12
	Главам СП организовать стоянки для парковки автотранспорта  граждан (дворы с.Сарманово и п.г.т. Джалиль) во избежание актов терроризма.
	Вафин И.Ф.
Ахмадуллин Р.Ш.

Гарифуллин Р.Г.

Председатели ТСЖ

	14
	Не допустить нарушений общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий
	Харисов Р.Р.

	15
	В целях оснащения ведиорегистраторами систем видеонаблюдения на АЗС-20 и АЗС-204 расположенных в п.Джалиль и установки КТС ОВО на АЗС-11 направить письмо Руководителю Альметьевского филиала ООО «Татнефть-АЗС Центр»
	Харисов Р.Р.

________________
Руководитель Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района,

председатель комиссии

Л.Х.Нуртдинов

Исп. Ахметов Р.И. 2-52-61